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Protokół Nr II/24 
z II Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 12 czerwca 2024 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 
Zakończenie posiedzenia       - godz. 1300 
Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 23 
 
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył II Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał wszystkich zebranych na sesji: radnych, gości 
i pracowników Starostwa a także Zastępcę Wójta Gminy Kolno. W sesji uczestniczyło 
23 radnych, co wobec 25 osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu, lista obecności pracowników starostwa i gości stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. Radni, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność: 
- Martyna Sontowska, 
- Elżbieta Michalska. 
 Pan Przewodniczący odczytał skróconą informację o ochronie danych osobowych, 
przypominając, iż administratorem danych osobowych jest Starosta Olsztyński (Pl. Bema 5, 
10-516 Olsztyn). Poinformował, że dane osobowe przetwarzane są w celu niezbędności 
takiego działania do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), 
w związku z realizacją zasady dostępu do informacji publicznej - poprzez utrwalanie 
i transmitowanie obrad Rady Powiatu w Olsztynie. W trakcie przetwarzania danych 
osobowych przysługuje prawo dostępu do swoich danych osobowych. W związku z 
przetwarzaniem danych osobowych, w przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowym 
przetwarzaniu tych danych, osoby, których dane są przetwarzane mają prawo do wniesienia 
skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Nagrania z 
transmisji udostępniane są w: Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Powiatu Olsztyńskiego. Znajdujące się na nagraniach dane osobowe przetwarzane są zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, a następnie archiwizowane, zgodnie z jednolitym 
rzeczowym wykazem akt organów powiatu i starostw powiatowych. Szczegółowe informacje 
na ten temat są zawarte w klauzuli informacyjnej: w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie internetowej Powiatu oraz przed wejściem do sali obrad. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany 
porządek obrad, który nie podlega głosowaniu (stanowi on załącznik nr 3 do protokołu). 
Zmiany do przesłanego porządku obrad, zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy wprowadzić 
może Rada Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, co w 
wypadku Rady Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Porządek obrad został przesłany 
mailowo wraz z materiałami na sesję.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad? 
Nie zgłoszono propozycji zmian w porządku obrad.  
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Porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2023 oraz  
wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na rok 2023. 
5. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Olsztyńskiego za rok 2023. 
6. Podniesienie wynagrodzenia rodzinom zastępczym 
- podjęcie uchwały (druk nr 1). 
7. Raport o stanie Powiatu Olsztyńskiego 
a) przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Olsztyńskiego za 2023 rok, 
b) debata nad Raportem o stanie Powiatu Olsztyńskiego za 2023 rok, 
c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Olsztynie za 2023 rok 
(druk nr 2). 
8. Realizacja budżetu Powiatu: 
a) zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu za 2023 rok  
- podjęcie uchwały (druk nr 3), 
b) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Olsztynie (druk nr 4), 
c) zmiany w budżecie Powiatu na rok 2024  
- podjęcie uchwały (druk nr 5). 
9. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2024-2039 
- podjęcie uchwały (druk nr 6).   
10. Powierzenie zadań jednostkom samorządu terytorialnego 
- podjęcie uchwał (druki nr 7, 8). 
11. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
- podjęcie uchwały (druk nr 9). 
12. Zmiany w rocznym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 
- podjęcie uchwały (druk nr 10). 
13. Ustalenie opłat za usługi przewozowe wykonywane powiatowym transportem 
zbiorowym 
- podjęcie uchwały (druk nr 11). 
14. Rozpatrzenie skargi 
- podjęcie uchwały. 
15. Prace komisji Rady Powiatu 
- podjęcie uchwał. 
16. Sprawy różne i wolne wnioski. 
17. Zamknięcie obrad Sesji. 
 
Pkt 2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poinformował iż radni otrzymali sprawozdanie Starosty na 
służbowe maile (sprawozdanie starosty stanowi załącznik nr 4).  

Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, że interpelacje na piśmie można składać 

w dowolnym momencie (zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego interpelacje 
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składa się na piśmie w sprawach zasadniczych dla powiatu). W okresie od ostatniej Sesji Rady 
Powiatu nie wpłynęła żadna interpelacja.  

Pan Przewodniczący poinformował również, że zapytania składa się na piśmie 
w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o 
konkretnym stanie faktycznym (zgodnie z § 12 ust. 1 Statutu Powiatu Olsztyńskiego). W 
okresie od ostatniej Sesji Rady Powiatu nie wpłynęły żadne zapytania. Następnie pan 
Drozdowski zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Starosty? 

Pan Krzysztof Kamiński poprosił by sprawozdanie i materiały na sesję, wysyłane były 
wcześniej, co dawałoby możliwość zapoznania się z ich treścią. 

Z uwagi na brak dalszych pytań pan Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do 
kolejnego punktu. 
 
Pkt 4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2023 oraz  
wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na rok 2023. 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski poinformował o chwilowej nieobecności pani Anety 
Markowskiej - dyr. PCPR, podkreślając że sprawozdanie zostało szczegółowo przedstawione 
na Komisji Spraw Społecznych i w związku z tym nie będzie ono na nowo przedstawiane. 
Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych panią Mirosławę Jasińską 
o przedstawienie opinii Komisji. 
 Pani Mirosława Jasińska powiedziała, że Komisja Spraw Społecznych przyjęła 
sprawozdanie bez uwag. 
 Pan Przewodniczący zapytał czy są głosy w dyskusji dotyczące sprawozdania?  
 W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących przedstawionego sprawozdania 
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2023 oraz wykazu potrzeb 
z zakresu pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej na rok 2023 pan Przewodniczący 
zamknął punkt 4 porządku obrad sesji. 
 
Pkt 5. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Olsztyńskiego za rok 2023.  
 
 Pan Grzegorz Drozdowski oznajmił, że również z uwagi na nieobecność pani dyrektor, 
odczytywanie sprawozdania zostanie pominięte i poprosił panią Jasińską o przedstawienie 
opinii Komisji Spraw Społecznych. 

Pani Mirosława Jasińska powiedziała, że Komisja Spraw Społecznych przyjęła 
sprawozdanie PCPR bez uwag. 
 Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie? 
W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu 
Olsztyńskiego za rok 2023 pan Przewodniczący zamknął punkt 5. 
 
Pkt 6. Podniesienie wynagrodzenia rodzinom zastępczym. 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski, powiedział iż w tym punkcie będziemy podejmować 
uchwałę w sprawie podniesienia wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym, w tym 
specjalistycznym rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego 
oraz prowadzącym  rodzinne domy dziecka w Powiecie Olsztyńskim. 
 Pan Artur Wrochna przedstawił projekt uchwały w sprawie podniesienia 
wynagrodzenia rodzinom zastępczym. Wyjaśnił, jak ważną rolę dla dzieci mają rodziny 



4 
 

zastępcze i podkreślił, że powinny być one lepiej wynagradzane z uwagi na wysiłek, w to 
włożony. Następnie poprosił o przyjęcie uchwały bez poprawek. 
 Pan Przewodniczący otworzył dyskusję w tej sprawie. 
 Pan Marian Piwcewicz poruszył temat domów dla dzieci, który był omawiany 
w poprzedniej kadencji na Komisji Rewizyjnej. Zadał pytanie, jaka jest sytuacja finansowa 
w  domach dla dzieci odwiedzonych w poprzedniej kadencji i jakie tam są problemy.  
 Pan Grzegorz Drozdowski podkreślił, że domy dla dzieci nie są tematem obecnie 
omawianym i zapytał, czy ktoś inny ma jakieś pytania? 
 Pan Marcin Frączek zapytał, czy kwoty widniejące na uchwale, to są kwoty brutto? 
 Pan Artur Wrochna odpowiedział, że tak. 
 Pani Anna Stokłos poprosiła o dodatkowe wsparcie dla idei rodzin zastępczych. 
 Pan Przewodniczący wypowiedział się na temat rodzin zastępczych i wynagrodzeń dla 
opiekunów tych rodzin. Następnie poprosił Przewodniczącą Spraw Społecznych o opinię.  
 Pani Mirosława Jasińska powiedziała, że Komisja Spraw Społecznych przyjęła projekt 
uchwały bez poprawek. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne 
ZA (23) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof  Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, 
Andrzej Moszczyński, Mariusz Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, 
Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  
Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam Wronka 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Elżbieta  Michalska, Martyna Sontowska 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/29/2024 w sprawie podniesienia 
wynagrodzenia rodzinom zastępczym. 

Załącznik nr 5 
 
7. Raport o stanie Powiatu Olsztyńskiego 
a) przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Olsztyńskiego za 2023 rok 
b) debata nad Raportem o stanie Powiatu Olsztyńskiego za 2023 rok 
c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Olsztynie za 2023 rok 
a) przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Olsztyńskiego za 2023 rok 
 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Artura Wrochnę. 
Pan Artur Wrochna przedstawił Raport o stanie Powiatu za 2023 rok. 
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b) debata nad Raportem o stanie Powiatu Olsztyńskiego za 2023 rok 
 
Pan Grzegorz Drozdowski otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś ma jakieś pytania? 

Z uwagi na brak pytań, pan Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art. 30a ust. 9 ustawy 
o samorządzie powiatowym odrzucenie w głosowaniu uchwały o udzieleniu wotum zaufania 
jest równoznaczne z przyjęciem uchwały o nieudzieleniu zarządowi wotum zaufania, co jest 
jednoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie zarządu. 

 
c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Olsztynie za 2023 
rok  

 Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w prawie udzielenia 
Zarządowi Powiatu w Olsztynie wotum zaufania za 2023 rok. 
 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego.   
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Krzysztof  
Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz Olkowski, 
Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam 
Wronka 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marcin  Frączek, Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Waldemar Jodko 
NIEOBECNI (2) 
Elżbieta Michalska, Martyna Sontowska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/30/2024 w sprawie udzielenia Zarządowi 
Powiatu w Olsztynie wotum zaufania za 2023 rok. 

Załącznik nr 6 
 
Pkt 8. Realizacja budżetu Powiatu. 
 

a) zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu za 2023 rok 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poprosił pana Starostę o przedstawienie sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok (druk nr 3). 
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Pan Andrzej Abako przedstawił sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok. Pan Starosta omówił zrealizowane cele (inwestycje) 
jak i te, które zostały przełożone na rok kolejny. Podkreślił również, że wynik budżetu 
zakończył się z milionową nadwyżką, co więcej zostały spłacone zobowiązania kredytowe 
opierające na kwotę 3 milionów złotych. Zadłużenie na koniec roku opiera na kwotę nieco 
ponad 31 milionów co stanowi 16% dochodu.  

Pan Grzegorz Drozdowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Wobec braku głosów w dyskusji pan Przewodniczący przytoczył §1 projektu tej 

uchwały, zgodnie z którym Rada Powiatu w Olsztynie, po rozpatrzeniu, zatwierdza 
sprawozdanie finansowe Powiatu Olsztyńskiego za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem rocznym 
z wykonania budżetu Powiatu Olsztyńskiego. 

Pan Grzegorz Drozdowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Olsztyńskiego za 2023 rok (druk nr 3). 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar 
Jodko, Krzysztof  Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, 
Mariusz Olkowski, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, 
Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  
Wrochna, Adam Wronka 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marcin  Frączek, Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Elżbieta  Michalska, Martyna Sontowska 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/31/2024 w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Olsztyńskiego za 2023 rok.  

Załącznik nr 7 
 

b) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Olsztynie  
 

Pan Grzegorz Drozdowski odczytał uchwałę Nr RIO.VIII-0120-151/24 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 5 kwietnia 2024 roku 
w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Olsztynie sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Powiatu Olsztyńskiego za rok 2023 (uchwała stanowi załącznik nr 8). 

Następnie Pan Grzegorz Drozdowski, przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie 
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wykonania budżetu Powiatu Olsztyńskiego za 2023 rok wraz z wnioskiem w sprawie udzielenia 
Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. (opinia stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu, a wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu).  

Pan Grzegorz Drozdowski przedstawił uchwałę Nr RIO.VIII-0120-245/24 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 29 maja 2024 roku 
w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olsztynie o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu w Olsztynie z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2023. 
(uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

Następnie pan Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił radnych o zabieranie 
głosu. Z uwagi na brak głosów w dyskusji pan Drozdowski zarządził głosowanie nad uchwałą w 
sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Olsztynie absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
Powiatu za 2023 rok. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 
Wyniki imienne 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar 
Jodko, Krzysztof  Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, 
Mariusz Olkowski, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, 
Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  
Wrochna, Adam Wronka 

 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marcin  Frączek, Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Elżbieta  Michalska, Martyna Sontowska 

 
Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, że uchwała została podjęta.  
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/32/2024 w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu w Olsztynie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 
rok. 

Załącznik nr 12 
c) zmiany w budżecie Powiatu na rok 2024 
 

 Pan Grzegorz Drozdowski poprosił panią Skarbnik o zabranie głosu w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu na rok 2024. 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała o proponowanych zmianach w budżecie Powiatu 
na rok 2024, które dotyczą dotacji i środków przeznaczonych na zadania inwestycyjne i bieżące 
Powiatu. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 
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2024, w której przedstawiła planowane i obecne inwestycje, na które  przeznaczone zostały 
środki. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej pana Jarosława 
Wolaka o przedstawienie opinii komisji.  
 Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  
 Pan Grzegorz Drozdowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
 Pan Marian Piwcewicz poruszył temat termomodernizacji DPS-ów i zadał pytanie czy 
proces termomodernizacji i inwestycje z tym związane są opracowane  w oparciu o audyty 
energetyczne? 
 Pan Krzysztof Kamiński poruszył temat budowy Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej 
w Wadągu i podkreślił, że widniejące w uchwale informacje dotyczą stanu surowego obiektu. 
Zadał pytanie czy nie powinniśmy rozważyć budowy całej inwestycji? 
 Pan Andrzej Abako odpowiedział panu Piwcewiczowi, że wszystko jest zgodne 
z prawem unijnym i audytem. Odpowiedział również panu Kamińskiemu, iż mówimy o stanie 
surowym zamkniętym ale też podkreślił iż dofinansowanie na te inwestycje opiewa na 17 
milionów, gmina Dywity dokłada niecałe 2 miliony, a Powiat 2 miliony. Po zrobieniu 
dokumentacji, będzie można ubiegać się o środki na wykonanie dalszych etapów tej inwestycji.  
 Pan Marian Piwcewicz poruszył temat budowy Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej 
i zaproponował, by dyrekcja szkoły muzycznej powstała w budynku synagogi w Barczewie. 
 Pan Krzysztof Kamiński zasugerował by jeszcze raz przemyśleć tą inwestycję.  
 Pan Marcin Frączek zapytał, czy Powiat ma wykonane studium wykonalności na Szkołę 
Muzyczną w Dywitach i Szkołę Rolniczą w Smolajanch?  
 Pan Andrzej Abako odpowiedział, że jest studium wykonalności na Szkołę Muzyczną 
w Wadągu. Podkreślił również, że złożony został wniosek o dofinansowanie na całą inwestycję, 
jednakże może zrobione to być jedynie etapowo i tak samo etapowo można ubiegać się o 
środki. 
 Pan Marcin Frączek poprosił o studium wykonalności dla obydwu inwestycji oraz 
zapytał, czy był opracowany na podstawie PFU kosztorys wstępny obydwu inwestycji. 
 Pan Andrzej Moszczyński zadał pytanie, czy jest plan B, jeśli Powiat nie dostanie 
dofinansowania na następne etapy budowy inwestycji? Radny zapytał, co z resztą 
zaplanowanych inwestycji? 
 Pan Andrzej Abako podkreślił, iż jest plan inwestycyjny, który został wykonany 
i zatwierdzony. Dzięki niemu otrzymaliśmy jako Powiat pieniądze i na tym będziemy bazować 
w dalszych etapach. Powiedział, że skoro dostaliśmy już pieniądze na 1 etap budowy, na dalsze 
również dostaniemy pieniądze. Pan starosta poprosił o zabranie głosu przez pana Piotra 
Zabuskiego. 

Pan Piotr Zabuski odpowiedział iż, studium wykonalności wymagane jest przy środkach 
unijnych, a środki z których korzystamy, to środki pochodzące z Polskiego Ładu. W kwestii 
Wadąga, powstanie projekt architeniczno-budowlany, na którego podstawie powstanie 
studium wykonalności. Powiedział również, że kosztorysy są wykonane i prześle je panu 
Frączkowi. 

Pan Marcin Frączek poruszył po raz kolejny temat wykonania studium wykonalności,  
tego jak ważne jest wykonanie go na tym etapie, by ocenić czy planowana inwestycja jest 
dobrą decyzją i czy lokalizacja nie jest nietrafiona z uwagi na odległość jaką dzieci muszą 
przebyć, by się tam dostać. Podjął również temat budowy internatu i stajni. 
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Pan Andrzej Moszczyński poruszył temat budowy Centrum i wyraził obawy dotyczące 
możliwości uzyskania dalszych środków na realizację inwestycji. 

Pan Adam Wronka podjął temat budowy bursy, a także dalszych etapów budowy 
Szkoły Rolniczej w Smolajnach. 

Pan Marian Piwcewicz podjął temat dojazdu uczniów z innych miejscowości do Szkoły 
Muzycznej w Dywitach. Następnie poruszył temat synagogi i pieniędzy przeznaczonych na nią, 
a także wrócił do tematu Smolajn i nowych kierunków kształcenia. 

Pan Marcin Frączek poruszył temat sprzedanego Liceum Ogólnokształcącego, które 
zostało sprzedane z uwagi na niskie zainteresowanie nauką w tej szkole. 

Pan Grzegorz Drozdowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2024 rok.  

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne 
ZA (16) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Krzysztof  
Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin  Politewicz, 
Janusz Radziszewski, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  
Wrochna, Adam Wronka 
 
PRZECIW (3) 
Marcin  Frączek, Waldemar Jodko, Andrzej Moszczyński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Ryszard Płoski, Mirosław Szostek 
BRAK GŁOSU (2) 
Marian Piwcewicz, Anna Stokłos 
NIEOBECNI (2) 
Elżbieta  Michalska, Martyna Sontowska 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/33/2024 zmieniająca uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2024 rok. 

Załącznik nr 13 
 

Pkt 9. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2024-2039. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poprosił panią Skarbnik o uzasadnienie zmian w uchwale 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2024-2039.  

Pani Lucyna Kozikowska uzasadniła proponowane zmiany w uchwale zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 
2024-2039 i poprosiła o przyjęcie proponowanych zmian bez poprawek. 
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Pan Przewodniczący poprosił pana Jarosława Wolaka o przedstawienie opinii Komisji 
Budżetowej. 

Pan Jarosław Wolak poprosił o przyjęcie uchwały bez poprawek. 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Ponieważ głosów w dyskusji nie było pan 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023-2037. 

Pan Przewodniczący ogłosił, że pan Zbigniew Czabrycki i pani Anna Stokłos opuścili 
obrady, po wcześniejszym usprawiedliwieniu się. 
 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne 
ZA (16) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, Anna  Klewiado, 
Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Mirosław 
Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, 
Adam Wronka 
 
PRZECIW (2) 
Marcin  Frączek, Marian Piwcewicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Krzysztof  Kamiński, Andrzej Moszczyński, Ryszard Płoski 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Martyna Sontowska, Anna Stokłos 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
 Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/34/2024 zmieniającą uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2024-2039. 

Załącznik nr 14 
 
Pkt 10. Powierzenie zadań jednostkom samorządu terytorialnego. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poprosił pana Starostę o przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie powierzenia Gminie Dywity realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą 
powiatową.  

Pan Andrzej Abako powiedział, że uchwała dotyczy zadania dotyczącego wybudowania 
ciągów pieszo-rowerowych na drodze nr 1449N w ramach zadania „Budowa ciągu pieszo – 
rowerowego wzdłuż drogi powiatowej na odcinku Słupy – Wadąg”. Poprosił o przyjęcie 
uchwały bez poprawek. 

Pan Grzegorz Drozdowski poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki 
o przedstawienie opinii Komisji.  

Pan Mariusz Olkowski poprosił o przyjęcie uchwały bez poprawek. 
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 Pan Grzegorz Drozdowski otworzył dyskusję. Ponieważ głosów w dyskusji nie było 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie powierzenia 
Gminie Dywity realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 
 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof  Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Mirosław 
Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, 
Adam Wronka 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Martyna Sontowska, Anna Stokłos 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
 Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/35/2024 w sprawie powierzenia 
Gminie Dywity realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 

Załącznik nr 15 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poprosił pana Starostę o przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie powierzenia Gminie Stawiguda realizacji zadania polegającego na zarządzaniu 
drogą powiatową. 
 Pan Andrzej Abako przedstawił projekt uchwały dotyczący zarządzania drogą 
powiatową nr 1374N polegający na pełnieniu funkcji inwestora w ramach „Rozbudowy drogi 
powiatowej nr 1374N w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów”. Poinformował 
również, że będziemy przekazywać 5.000 zł na ten cel dla Gminy Stawiguda. 
 Pan Grzegorz Drozdowski poprosiło zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 
Gospodarki. 

Pan Mariusz Olkowski powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały i poprosił o jej przyjęcie bez poprawek.  

Pan Grzegorz Drozdowski otworzył dyskusję. Ponieważ głosów w dyskusji nie było 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie powierzenia 
Gminie Stawiguda realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 
 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof  Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Mirosław 
Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, 
Adam Wronka 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Martyna Sontowska, Anna Stokłos 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/36/2024 w sprawie powierzenia Gminie 
Stawiguda realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 

Załącznik nr 16 
 

Pkt 11. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski poprosił pana Starostę o przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom Powiatu Olsztyńskiego na realizację zadań 
publicznych o charakterze ponadgminnym polegających na organizacji i przeprowadzeniu 
imprez mających duże znaczenie dla rozwoju kultury, sportu i promocji Powiatu Olsztyńskiego 
w roku 2024. 
 Pan Andrzej Abako powiedział, iż co roku przekazywana jest dotacja dla gmin, która w 
tym roku opiewa na kwotę 120.000 zł na imprezy o charakterze ponadgminnym. W tym roku 
przekazano już kwotę 10.000 zł dla gminy Stawiguda na organizację koncertu. Powiedział 
również, iż w uchwale nastąpiła zmiana w Gminie Olsztynek, zmienia się nazwa zadania z 
„Dożynek” na „Festyn” z okazji rozpoczęcia wakacji w sołectwie Kurki. Następnie przedstawił 
harmonogram pomocy finansowej dla poszczególnych gmin i poprosił o przyjęcie projektu 
uchwały. 
 Pan Grzegorz Drozdowski poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 
Budżetowej. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały.  

Pan Grzegorz Drozdowski otworzył dyskusję. Ponieważ głosów w dyskusji nie było 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej gminom Powiatu Olsztyńskiego na realizację zadań publicznych o 
charakterze ponadgminnym polegających na organizacji i przeprowadzeniu imprez mających 
duże znaczenie dla rozwoju kultury, sportu i promocji Powiatu Olsztyńskiego w roku 2024. 
 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof  Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Mirosław 
Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, 
Adam Wronka 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) 

Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Martyna Sontowska, Anna Stokłos Pan  
 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/37/2024 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminom Powiatu Olsztyńskiego na realizację zadań publicznych o charakterze 
ponadgminnym polegających na organizacji i przeprowadzeniu imprez mających duże 
znaczenie dla rozwoju kultury, sportu i promocji Powiatu Olsztyńskiego w roku 2024. 

Załącznik nr 17 
 
Pkt 12. Zmiany w rocznym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 
2024. 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski poprosił pana Starostę o przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 
 Pan Andrzej Abako powiedział, iż z uwagi, że Gmina Dobre Miasto przeznaczyła kwotę 
6.000 zł na Fundusz Ziemi Olsztyńskiej w zakresie stypendiów, w związku z tym następuje 
zmiana w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2024. 

Pan Grzegorz Drozdowski z uwagi na nieobecność Przewodniczącej 
i Wiceprzewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji, poprosił 
o zabranie głosu członka Komisji-panią Krystynę Szter. 

Pani Krystyna Szter powiedziała, iż Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Pan Grzegorz Drozdowski otworzył dyskusję. Ponieważ głosów w dyskusji nie było 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne 
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ZA (21) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof  Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Mirosław 
Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, 
Adam Wronka 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Martyna Sontowska, Anna Stokłos 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/38/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

Załącznik nr 18 
 
Pkt 13. Ustalenie opłat za usługi przewozowe wykonywane powiatowym transportem 
zbiorowym. 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski poprosił pana Krzysztofa Zienkiewicza - głównego specjalistę 
w Powiatowej Służbie Drogowej, aby przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat 
za usługi przewozowe oraz usługi dodatkowe wykonywane powiatowym transportem 
zbiorowym. 
 Pan Krzysztof Zienkiewicz przedstawił projekt uchwały dotyczący wzrostu opłat za 
usługi przewozowe wykonywane powiatowym transportem zbiorowym. Ceny biletów na 
przejazd przez jedną gminę to 4 zł, a przez dwie to 6 zł. Zmiana następuję w górę o 1 zł 
w obydwu przypadkach. Koszt miesięcznych biletów wzrasta o 10 zł z 160 do 170 zł.  

Pan Grzegorz Drozdowski poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji 
Gospodarki. 

Pan Mariusz Olkowski powiedział, że Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały.  

Pan Krzysztof Kamiński poruszył temat cen biletów i uzasadnienia jakie widnieje 
w uchwale. Wystąpił z wnioskiem o odrzucenie projektu uchwał. 

Pan Grzegorz Drozdowski zapytał się czy są jakieś inne głosy? Następnie 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem Komisji Gospodarki (wniosek najdalej 
idący) w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe oraz usługi 
dodatkowe wykonywane powiatowym transportem zbiorowym. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne 
ZA (16) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, Anna  Klewiado, 
Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Mirosław 
Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, 
Adam Wronka 
 
PRZECIW (3) 
Marcin  Frączek, Krzysztof  Kamiński, Andrzej Moszczyński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Martyna Sontowska, Anna Stokłos 
 

Pan Przewodniczący ogłosił, że wniosek Komisji Gospodarki został przyjęty, 
a następnie przeszedł do głosowania nad projektem uchwały. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne 
ZA (15) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, Anna  Klewiado, 
Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin  Politewicz, Janusz Radziszewski, Krystyna 
Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam Wronka 
 
PRZECIW (2) 
Krzysztof  Kamiński, Mirosław Szostek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Marcin  Frączek, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Martyna Sontowska, Anna Stokłos 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/39/2024 w sprawie ustalenia opłat za usługi 
przewozowe oraz usługi dodatkowe wykonywane powiatowym transportem zbiorowym. 

Załącznik nr 19 
 
Pkt 14. Rozpatrzenie skargi 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, że wpłynęła skarga pana M. N. na działanie 
pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. Poprosił o zabranie głosu 
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przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
 Pan Łukasz Śmietanko poinformował, że Komisja spotkała się w tej sprawie 28 maja 
2024 r. i po rozmowach z prawnikiem i dyrektorem PCPR Komisja uznała iż nie jest  właściwym 
organem do rozpatrzenia skargi i w związku z tym należy przekazać ją do rozpatrzenia 
dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Olsztynie. 
 Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 Pan Marian Piwcewicz poruszył temat skargi. 
 Pan Przewodniczący zapytał, czy są inne głosy w dyskusji? Następnie Przewodniczący 
zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie przekazania według właściwości skargi na 
działania pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. 
 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne 
ZA (19) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof  Kamiński, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz Olkowski, Marian 
Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, 
Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam Wronka 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna  Klewiado 
NIEOBECNI (5) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Janusz Radziszewski, Martyna Sontowska, Anna 
Stokłos 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/40/2024 w sprawie przekazania według 
właściwości skargi na działania pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Olsztynie. 

Załącznik nr 20 
 

Pkt 15. Prace komisji Rady Powiatu. 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o zabranie 
głosu. 
 Pan Jarosław Wolak przedstawił plan pracy Komisji Budżetowej na rok 2024, który 
stanowi załącznik do uchwały. 
 Pan Przewodniczący zapytał się, czy są jakieś głosy w dyskusji? Po czym przeszedł do 
głosowania. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
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Wyniki imienne 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof  Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Mirosław Szostek, Krystyna 
Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam Wronka 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (5) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Janusz Radziszewski, Martyna Sontowska, Anna 
Stokłos 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/41/2024 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Budżetowej na rok 2024. 

Załącznik nr 21 
 

 Pan Grzegorz Drozdowski poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki o zabranie 
głosu. 
 Pan Mariusz Olkowski przedstawił plan pracy Komisji Gospodarki na rok 2024, który 
stanowi załącznik do uchwały. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś głosy w dyskusji? Po czym przeszedł do 
głosowania. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof  Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Mirosław Szostek, Krystyna 
Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam Wronka 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (5) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Janusz Radziszewski, Martyna Sontowska, Anna 
Stokłos 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/42/2024 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Gospodarki na rok 2024. 

Załącznik nr 22 
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 Pan Grzegorz Drozdowski poprosił panią Krystynę Szter o zabranie głosu w imieniu 
Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 
 Pani Krystyna Szter przedstawiła plan pracy Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Promocji na rok 2024.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś głosy w dyskusji? Po czym przeszedł do 
głosowania. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof  Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Mirosław Szostek, Krystyna 
Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam Wronka 
 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (5) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Janusz Radziszewski, Martyna Sontowska, Anna 
Stokłos 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/43/2024 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji na rok 2024. 

Załącznik nr 23 
 
 Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych do zabrania 
głosu. 
 Pani Mirosława Jasińska przedstawiła plan pracy Komisji Spraw Społecznych na rok 
2024, który stanowi załącznik do uchwały. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś głosy w dyskusji? Po czym przeszedł do 
głosowania. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Grzegorz Drozdowski, Marcin  Frączek, Mirosława Jasińska, Waldemar Jodko, 
Krzysztof  Kamiński, Anna  Klewiado, Joanna Michalska-Reda, Andrzej Moszczyński, Mariusz 
Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Marcin  Politewicz, Mirosław Szostek, Krystyna 
Szter, Jacek Szydło, Łukasz  Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur  Wrochna, Adam Wronka 
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PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (5) 
Zbigniew Czabrycki, Elżbieta  Michalska, Janusz Radziszewski, Martyna Sontowska, Anna 
Stokłos 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr II/44/2024 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Spraw Społecznych na rok 2024. 

Załącznik nr 24 
  
Pkt 16. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poinformował radnych, że: 
 z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Olsztynku 

wpłynęło roczne sprawozdanie z działalności nadzoru za rok 2023.  
 z Polskiej Izby Gospodarczej Przemysłu Drzewnego wpłynęło pismo w sprawie 

postulatów odnośnie przemysłu drzewnego. 
Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos?  
Pan Marcin Frączek zaproponował, by radni wymienili się telefonami służbowymi, aby 

każdy miał możliwość skontaktowania się z sobą. Poprosił Biuro Rady o rozesłanie maila ze 
służbowymi telefonami radnych. 

Pan Marian Piwcewicz zawnioskował by na następnej sesji Rady Powiatu w Olsztynie 
rozpatrzyć sprawę funkcjonowania domów dziecka na terenie Powiatu Olsztyńskiego, jak 
również sprawy finansowe, jeśli chodzi o ich opiekunów. Poprosił na koniec o program 
naprawczy dotyczący funkcjonowania domów dziecka na terenie Powiatu Olsztyńskiego. 

Pan Przewodniczący poinformował również, że kolejne sesję przypadają na dni: 
 6 września 2024 r. 
 29 listopada 2024 r.  
 20 grudnia 2024 r. 
Dodał również, że być może odbędzie się sesja nadzwyczajna, jej termin nie jest jeszcze 

ustalony. 
Pkt 17. Zamknięcie obrad Sesji. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski zamknął obrady II sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 12 
czerwca 2024 r.  
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności. 
2. Lista pracowników starostwa i gości na II Sesji Rady Powiatu. 
3. Porządek obrad.  
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
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5. Uchwała Nr II/29/2024 w sprawie podniesienia wynagrodzenia rodzinom zastępczym. 
6. Uchwała Nr II/30/2024 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Olsztynie wotum 

zaufania za 2023 rok. 
7. Uchwała Nr II/31/2024 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Olsztyńskiego za 
2023 rok. 

8. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Nr RIO.VIII-
0120-151/24 z dnia 5 kwietnia 2024 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym 
przez Zarząd Powiatu w Olsztynie sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego za rok 2023. 

9. Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu Olsztyńskiego za 2023 
rok. 

10. Wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2023 r.  

11. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Nr 
RIO.VIII-0120-245/24 z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie zaopiniowania wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olsztynie o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu w Olsztynie z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2023. 

12. Uchwała Nr II/32/2024 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Olsztynie 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok. 

13. Uchwała Nr II/33/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego 
na 2024 rok. 

14. Uchwała Nr II/34/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2024-2039. 

15. Uchwała Nr II/35/2024 w sprawie powierzenia Gminie Dywity realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 

16. Uchwała Nr II/36/2024 w sprawie powierzenia Gminie Stawiguda realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 

17. Uchwała Nr II/37/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom Powiatu 
Olsztyńskiego na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym 
polegających na organizacji i przeprowadzeniu imprez mających duże znaczenie dla 
rozwoju kultury, sportu i promocji Powiatu Olsztyńskiego w roku 2024. 

18. Uchwała Nr II/38/2024 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu 
Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

19. Uchwała Nr II/39/2024 w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe oraz usługi 
dodatkowe wykonywane powiatowym transportem zbiorowym. 

20. Uchwała Nr II/40/2024 w sprawie przekazania według właściwości skargi na działania 
pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. 

21. Uchwała Nr II/41/2024 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na rok 
2024. 

22. Uchwała Nr II/42/2024 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarki na rok 
2024. 

23. Uchwała Nr II/43/2024 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Promocji na rok 2024. 
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24. Uchwała Nr II/44/2024 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Spraw Społecznych 
na rok 2024. 

25. Pismo z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w 
Olsztynku w sprawie rocznego sprawozdania z działalności nadzoru za rok 2023.  

26. Pismo z Polskiej Izby Gospodarczej Przemysłu Drzewnego w sprawie postulatów 
odnośnie przemysłu drzewnego. 

 


